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Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024) 
 
Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
laiksi metsästyslain 41 §:n muuttamisesta  
 
Varpaisjärven Hirviseurue kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta 
asetusluonnoksesta ja toteaa seuraavaa: 
 
Varpaisjärven Hirviseurueen metsästysalueet ovat Lapinlahdella, Pohjois-Savossa. 
Hirviseurueemme huolehtii osaltaan hirvitalousalue PS 2:n hirvien kannanhoidollisesta 
metsästyksestä vuokraamillaan alueilla. 
 
Varpaisjärven Hirviseurue toteaa, että metsästyslain muuttamista tarvitaan, jotta kestävä ja 
laillinen suurpetojen metsästys mahdollistuisi. 
Maa- ja metsätalousministeriön on voitava asettaa päämäärä suurpetojen 
kannanhoidolliselle metsästykselle lajikohtaisesti ja kannanhoitoalueittain. 
Uuteen metsästyslakiin tarvitaan selkeästi määritelty suurpetojen suojelutason kanta, 
jonka ylimenevät yksilöt poistetaan metsästyksellä. Alueelliset erot sekä sosiaaliset ja 
taloudelliset perusteet on otettava huomioon lain laadinnassa. 
Kunkin suurpetolajin suotuisan suojelutason vähimmäismäärä on määriteltävä, lisäksi susi-
, karhu- ja ilveskannoille on laadittava nykyistä tarkemmat kannanhoitoalueet. Kullekin 
lajille tulisi määritellä suurimmat sallitut saalismäärät pienemmille aloille kuin nykyisin. 
 
Vahinko- ja turvallisuusperusteiset suurpetojen poikkeusluvat eivät ole ratkaisu 
suurpetojen kannanhoitoon, sillä niillä voidaan poistaa vain yksittäinen ongelmayksilö. 
Susikanta on kasvanut yhtäjaksoisesti vuodesta 2017 lähtien, sitä on voitava säädellä 
yhteiskunnallisesti siedettävälle tasolle. 
Suurpetojen luontaisen ihmisarkuuden luomiseksi tarvitaan kannanhoidollista metsästystä.  
 
Tämänhetkinen suuri susikanta ylittää sosiaalisen kestokyvyn. Ihmisarkuuden menettäneet 
sudet vaarantavat yleistä turvallisuutta, vaarantavat perinteisen koiralla metsästyksen ja 
koirien koulutusmahdollisuudet, rajoittavat hirvikannan hoitoa ja uhkaavat SRVA-
toiminnan, ja sitä kautta liikenneturvan, hoitamista. 
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Suurpetotilanne Varpaisjärven Hirviseurueen alueella: 
 
Varpaisjärven Hirviseurue kuuluu Varpaisjärven riistanhoitoyhdistykseen. Suurpetojen 
määrä Varpaisjärven riistanhoitoyhdistyksen alueella on kasvanut haitallisella tasolle. 
Hirviseurueemme metsästysalue kuuluu osittain Uuran susireviirialueeseen, jossa on 
ainakin 3 sutta, myös yksinäisiä susia liikkuu alueellamme ajoittain. Metsästysalueellamme 
on syksyn 2023 ja etenkin v 2024 aikana liikkunut ja asustanut susipari. Sudet ovat 
keskeyttäneet jahtimme, eikä haukkuvia hirvikoiria ole voitu käyttää suunniteltuun 
hirvijahtiin. 
Sudet ovat tappaneet metsästysalueellamme hirviä. 
Susien luonnollinen ravinto alueellamme on hirvi ja pienriista; ylitiheä ilveskanta on 
tappanut jo kasvuun saadun metsäkauriskannan sekä jänikset. Ilvekset hakeutuvat 
asutuksen piiriin,  niiden pihakäynnit ovat arkipäivää. Karhujen määrä on lisääntynyt 
huomattavasti. Karhut ovat tuhonneet rehu- sekä heinäpaaleja ja tappavat hirvenvasoja. 
Koirametsästystä on  jouduttu vähentämään susien ilmaantumisen takia, sudet tappoivat 
riistanhoitoyhdistyksemme alueella syksyllä 2024 kaksi koiraa.   Ajo- ja haukkukokeita ei 
voida järjestää susivaaran vuoksi. 
Sudet alueellamme haittaavat SRVA-toimintaa, joka vaatii esim liikenteessä 
loukkaantuneen hirven seuraamista, koiraa ei voida lähettää seuraamaan hirveä 
susialueella. 
 
Ilmoituksia metsästysseuramme alueella havaituista suurpedoista ei läheskään aina tehdä 
petoyhdyshenkilöille. Siitä huolimatta petohavaintoja on kirjattu enemmän kuin koskaan 
Tassu-seurantajärjestelmään. Ilmoittamatta jättämisen syynä on asenne, ettei suurpedosta 
ilmoittamalla ole merkitystä mahdolliseen kannanhoidolliseen metsästykseen. 
 
Yhteenveto: 
Varpaisjärven Hirviseurue esittää metsästyslain muuttamista siten, että suurpetojen 
kestävä ja laillinen metsästys tulee osaksi suurpetojemme kannanhoitoa ja 
kannanhoitosuunnitelmia. 
 
 
Varpaisjärvi  11.3.2025 
 
Eija Järveläinen 
 
Varpaisjärven Hirviseurue, johtaja 
 
 
     
  
 


